
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 22 april 2025 nr. 

UTSP-1598708562-4324 tot openstelling van de Subsidieregeling Leefomgeving 

landelijk gebied provincie Utrecht voor de stimulering aanleg en herstel van 

kleine landschapselementen 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 

Gelet op artikel 1.4 van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022 en artikel 7.1 van 

de Subsidieregeling Leefomgeving landelijk gebied provincie Utrecht; 

  

Overwegende dat: 

- het wenselijk is aanleg en herstel van kleine landschapselementen te stimuleren; 

- dit overeenstemt met de doelen van het Landschapsuitvoeringsplan, de kaderstellende notitie 

UPLG en met de afspraken in de Samenwerkingsovereenkomst Platform Groenblauwe Dooradering 

2025-2028; 

- de vorige openstellingsperiode voor subsidie voor aanleg en herstel kleine landschapselementen 

in 2023 is geëindigd; 

- de provincie mede in het kader van de Samenwerking binnen het Platform Groenblauwe Doora- 

dering 2025-2028 een nieuw subsidieplafond beschikbaar wenst te stellen voor 354.000 euro. 

BESLUITEN: 

Artikel 1. Aanvraagperiode 
De periode waarbinnen aanvragen op basis van artikel 7.1 van de Subsidieregeling Leefomgeving 

landelijk gebied provincie Utrecht kunnen worden ingediend, wordt vastgesteld op: 5 mei 2025 tot en 

met 15 juni 2025. 

Artikel 2. Aanvrager 
Subsidie als bedoeld in artikel 7.1 van de Subsidieregeling Leefomgeving landelijk gebied provincie 

Utrecht kan uitsluitend worden aangevraagd door BoerenNatuur Rijn Vecht en Venen U.A., Collectief 

Lopikerwaard U.A., Collectief Alblasserwaard Vijfheerenlanden Coöperatie U.A. en Collectief Eemland 

U.A. voor activiteiten gelegen in het werkgebied van deze coöperaties. 

Artikel 3. Subsidieplafonds 
Het subsidieplafond voor aanvragen als bedoeld in artikel 1 bedraagt €354.000, waarbij per aanvrager 

de volgende subsidieplafonds gelden: 

• € 88.000 voor (die gedeelten van) het grondgebied waarbinnen BoerenNatuur Rijn Vecht en Venen 

U.A. haar werkgebied heeft. 

• €30.000 voor (die gedeelten van) het grondgebied waarbinnen Collectief Alblasserwaard Vijfhee- 

renlanden Coöperatie U.A. haar werkgebied heeft. 

• €118.000 voor (die gedeelten van) het grondgebied waarbinnen Collectief Lopikerwaard U.A. haar 

werkgebied heeft. 

• €118.000 voor (die gedeelten van) het grondgebied waarbinnen Collectief Eemland U.A. haar 

werkgebied heeft. 

Artikel 4. Publicatie en inwerkingtreding 
Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag 

na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 5. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste openstellingsbesluit aanleg en herstel kleine landschapsele- 

menten provincie Utrecht 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 22 april 2025. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Nr. 7182 

PROVINCIAAL BLAD 2 mei 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 7182 2 mei 2025 1 



Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Provinciaal blad 2025 nr. 7182 2 mei 2025 2 


